
Odden-Nykøbing-Egebjerg dagtilbud og skolers bestyrelses årsberetning 2021-2022  

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter er forældre med børn og elever i skole og 
dagtilbudsafdelingerne. Repræsentanterne er godt fordelt på årgangene, og alle afdelinger er 
repræsenteret. Nogle forældre har børn/elever i flere afdelinger. Vi er engageret i alle børns 
hverdag i dagtilbuddene og alle elevernes skolegang.  

Vi vil meget gerne have input fra forældre der ikke er i bestyrelsen, og I er altid velkommen til at 
kontakte os. Se kontaktinfo nedenfor. 

Vi har lidt svært ved at få elevrådene som deltagere i møderne, da vi holder møder på en ny 
afdeling hver gang, og det kan blive nogle sene aftener for elevrådsrepræsentanterne. Vi er dog i 
kontakt med elevrådene og vil gøre mere for at få dem i tale. Vi vil også arbejde på mere kontakt 
til afdelingsrådene. 

Bestyrelsen har været repræsenteret ved flere ansættelsesprocesser og har også deltaget i 
budgetmøder og andet, når vi er blevet inviteret af byrådets Børne- og UddannelsesUdvalg. 

Som formand for skolebestyrelsen har Kristine i år som noget nyt skrevet korte hilsener efter 
hvert endt møde i et forsøg på at holde alle løbende orienteret om vores arbejde.  

Vi havde bestyrelsesvalg i juni 2021, og det er altså en ny bestyrelse der går i gang med dette 
skoleårs start. 

Bestyrelsens sammensætning kan ses her: 
https://nykoebingskole.aula.dk/skolebestyrelsen/skolebestyrelse-kontakt 

Her ligger også referater fra de seneste skolebestyrelsesmøder og de principper og høringssvar, vi 
har udarbejdet. 

Vi har det foregående år 2021-2022 haft følgende fokusområder: 

Trivsel 

At børnene og eleverne har det godt, når de er i dagtilbud og skole, er et mål i sig selv, men er 
også et nødvendigt udgangspunkt for at de kan udvikle sig og lære. Pandemien var en svær 
periode for mange. Vi har tidligere fulgt tæt med i det trivselsarbejde, skolen på Grundtvigsvej 
har lavet og fandt det meningsfuldt fortsat at følge med i udviklingen. Af disse grunde har 
bestyrelsen fokuseret på trivsel i 2021-2022. Umiddelbart inden sommerferien 2021 vedtog vi en 
antimobbe/trivsels-strategi og vi har ved hvert møde hørt oplæg fra medarbejdere ved den 
pågældende afdeling, som har fortalt hvordan de arbejder med strategien og med trivsel i det hele 
taget. Vi har desuden vedtaget et kommunikationsprincip og har sat arbejdet i gang med et 
princip om samarbejde mellem hjem og skole/dagtilbud. Det er også relevant at nævne, at 
bestyrelsen har bakket op om skolernes ønske om at så vidt muligt fortsætte med nedsat skoletid 
og to-lærer-ordning, da vi hørte fra både elever og lærere at det fungerede godt. 

 

 

 



Tiltrækning/fastholdelse af børn og elever 

Efter et oplæg ved en skolekonsulent i Odsherred kommune om en undersøgelse, der ser på 
hvorfor forældre vælger de skoler, de gør, besluttede vi at arbejde videre med spørgsmålet om, 
hvordan vores dagtilbud og skoler kan gøre sig mere attraktive for familier i lokalområderne. Der 
er faldende børnetal og mange søger desuden mod friskoler. Arbejdet med trivsel, 
kommunikation både internt og eksternt og arbejdet med hver enkelt afdelings profilering som 
Geoparkskole/dagtilbud er noget af det, vi vil arbejde videre med for at støtte dagtilbuddenes og 
skolernes arbejde med at gøre sig attraktive. Vi har bl.a. nedsat en arbejdsgruppe med 
forældrerepræsentanter, som vil arbejde videre med dette. 

 

Nedlægning af Grundtvigsvej 

Vi har som bestyrelse fulgt med i processen, der nu er endt med at udskolingen har forladt 
Grundtvigsvej og er flyttet til A. Ladingsvej. Bestyrelsen har været repræsenteret ved de åbne 
møder om skolens fremtid og vi kommer også til at bliverinddraget i processen med 
tilbygningen. 

 

Som skrevet: Alle forældre er altid velkomne til at kontakte os med bekymringer, idéer, 
spørgsmål eller andet. 

 

Venlig hilsen 

Rikke og Kristine (næstformand og -formand) 

Rikke: 4079 0089 

Kristine: 2273 7633 

 


